
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 친환경농정과

친환경농정과 25,760,078 23,854,115 1,905,963

국 4,164,495 4,379,355 △214,860

지 2,588,560 2,588,560 0

기 369,946 368,534 1,412

도 2,357,045 2,141,325 215,720

군 16,280,032 14,376,341 1,903,691

농업경쟁력 강화 19,224,496 18,646,520 577,976

국 4,164,495 4,379,355 △214,860

지 717,560 717,560 0

기 369,946 368,534 1,412

도 1,831,045 1,847,825 △16,780

군 12,141,450 11,333,246 808,204

농정기획 2,196,693 2,144,943 51,750

국 48,720 41,520 7,200

지 500,000 500,000 0

기 23,480 23,480 0

도 404,137 396,377 7,760

군 1,220,356 1,183,566 36,790

농업인 경쟁력 강화 173,370 166,620 6,750

301 일반보상금 18,750 12,000 6,750

09 행사실비보상금 18,750 12,000 6,750

○귀농인 선진농장견학 여비보상

6,750 0 6,75075,000원*45명*2일

농촌보육정보센터운영지원 125,600 120,000 5,600

도 41,600 36,000 5,600

군 84,000 84,000 0

307 민간이전 125,600 120,000 5,600

도 41,600 36,000 5,600

군 84,000 84,000 0

02 민간경상사업보조 125,600 120,000 5,600

○농어촌영어교재보급지원 5,600 0 5,600

도 5,600 0 5,600

귀농정착지원 13,000 8,000 5,000

도 2,400 2,400 0

군 10,600 5,600 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○귀농귀촌 박람회 참가 5,000 0 5,0005,000,000원*1회

농어촌 축제지원 26,000 18,000 8,000

국 13,000 9,000 4,000

도 3,900 2,700 1,200

군 9,100 6,300 2,800

307 민간이전 26,000 18,000 8,000

국 13,000 9,000 4,000

도 3,900 2,700 1,200

군 9,100 6,300 2,800
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 26,000 18,000 8,000

○농촌축제 지원 26,000 18,000 8,000경정 26,000,000원*1개소

국 13,000 9,000 4,000

도 3,900 2,700 1,200

군 9,100 6,300 2,800

농촌체험마을사무장채용지원 39,600 43,200 △3,600

국 19,800 21,600 △1,800

도 5,940 6,480 △540

군 13,860 15,120 △1,260

301 일반보상금 39,600 43,200 △3,600

국 19,800 21,600 △1,800

도 5,940 6,480 △540

군 13,860 15,120 △1,260

11 기타보상금 39,600 43,200 △3,600

○농촌체험마을사무장채용지원

39,600 43,200 △3,600경정 39,600,000원

국 19,800 21,600 △1,800

도 5,940 6,480 △540

군 13,860 15,120 △1,260

귀농인 정착 지원 71,011 51,011 20,000

402 민간자본이전 60,000 40,000 20,000

01 민간자본사업보조 60,000 40,000 20,000

○귀농인 영농 지원 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

귀농인재능기부사업지원 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

206 재료비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

01 재료비 10,000 0 10,000

○귀농인재능기부사업지원 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

식량의 안정적 생산 3,563,840 3,537,840 26,000

국 2,200,000 2,200,000 0

기 20,300 20,300 0

도 122,082 121,182 900

군 1,221,458 1,196,358 25,100

고품질 쌀생산 699,100 703,100 △4,000

402 민간자본이전 688,500 692,500 △4,000

01 민간자본사업보조 688,500 692,500 △4,000

○이탈리안라이그라스 무인헬기 파종지원(전액

감) 0 1,800 △1,800
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 식량의 안정적 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○녹비종자소독용 목초액 지원(전액감) 0 2,200 △2,200

쌀소득보전직접지불제 사업 2,220,300 2,220,300 0

국 2,200,000 2,200,000 0

기 20,300 20,300 0

201 일반운영비 14,300 20,300 △6,000

기 14,300 20,300 △6,000

01 사무관리비 14,300 20,300 △6,000

○쌀소득등보전직접지불제 사업관리비

14,300 20,300 △6,000경정 14,300,000원

기 14,300 20,300 △6,000

202 여비 6,000 0 6,000

기 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○쌀소득등보전직접지불제 사업관리비 6,000 0 6,000

기 6,000 0 6,000

식량생산 지원 603,000 573,000 30,000

도 109,650 108,750 900

군 493,350 464,250 29,100

301 일반보상금 3,000 3,000 0

도 900 0 900

군 2,100 3,000 △900

11 기타보상금 3,000 3,000 0

○벼재배농가 사료작물 재배지원(전액감) 0 3,000 △3,000

○논타작물재배 지원 3,000 0 3,0003,000,000원*1.0ha

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

402 민간자본이전 400,000 370,000 30,000

도 108,750 108,750 0

군 291,250 261,250 30,000

01 민간자본사업보조 400,000 370,000 30,000

○곡물건조기 지원 30,000 0 30,00010,000,000원*6대*50/100

친환경농업육성 2,975,480 3,123,630 △148,150

국 691,374 820,162 △128,788

도 161,861 162,504 △643

군 2,122,245 2,140,964 △18,719

친환경 농업추진 1,330,000 1,330,000 0

201 일반운영비 172,650 182,650 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○친환경유기농무역박람회 참가(과목경정) 0 10,000 △10,000

301 일반보상금 372,660 362,660 10,000

09 행사실비보상금 17,500 7,500 10,000

○친환경유기농무역박람회 참가

10,000 0 10,00010,000,000원*1회
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토양개량제공급 371,995 573,089 △201,094

국 176,396 317,162 △140,766

도 7,560 13,593 △6,033

군 188,039 242,334 △54,295

402 민간자본이전 371,995 573,089 △201,094

국 176,396 317,162 △140,766

도 7,560 13,593 △6,033

군 188,039 242,334 △54,295

01 민간자본사업보조 371,995 573,089 △201,094

○토양개량제 공급 251,995 453,089 △201,094경정 251,995,000원

국 176,396 317,162 △140,766

도 7,560 13,593 △6,033

군 68,039 122,334 △54,295

광역친환경농업단지 추진 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

○경축순환자원화센터 퇴비원자재 지원

20,000 0 20,00040,000,000원*50/100*1식

유기농업자재지원사업 109,944 80,000 29,944

국 43,978 32,000 11,978

도 19,790 14,400 5,390

군 46,176 33,600 12,576

402 민간자본이전 109,944 80,000 29,944

국 43,978 32,000 11,978

도 19,790 14,400 5,390

군 46,176 33,600 12,576

01 민간자본사업보조 109,944 80,000 29,944

○유기농업자재지원사업

109,944 80,000 29,944경정 219,887,000원*50/100

국 43,978 32,000 11,978

도 19,790 14,400 5,390

군 46,176 33,600 12,576

친환경농업교육관 관리운영 47,171 44,171 3,000

201 일반운영비 28,160 25,160 3,000

01 사무관리비 11,160 8,160 3,000

○일반수용비 11,160 8,160 3,000

― 소방안전관리대행 3,000 0 3,000250,000원*12개월

축산경쟁력강화 2,368,670 2,273,251 95,419

국 327,899 338,938 △11,039

기 213,966 212,554 1,412

도 290,371 296,372 △6,001

군 1,536,434 1,425,387 111,047

학교우유급식지원 89,440 107,500 △18,060

기 53,664 53,750 △86

도 7,155 10,750 △3,595
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 28,621 43,000 △14,379

301 일반보상금 89,440 107,500 △18,060

기 53,664 53,750 △86

도 7,155 10,750 △3,595

군 28,621 43,000 △14,379

11 기타보상금 89,440 107,500 △18,060

○학교우유급식지원 89,440 107,500 △18,060경정 832명*250일*430원

기 53,664 53,750 △86

도 7,155 10,750 △3,595

군 28,621 43,000 △14,379

가축방역약품구입비 153,139 162,190 △9,051

국 87,980 93,566 △5,586

도 12,048 13,087 △1,039

군 53,111 55,537 △2,426

206 재료비 99,887 104,930 △5,043

국 68,854 72,436 △3,582

도 9,310 9,748 △438

군 21,723 22,746 △1,023

01 재료비 99,887 104,930 △5,043

○가축방역약품(16종) 99,887 104,930 △5,043경정 99,887,000원*1식

국 68,854 72,436 △3,582

도 9,310 9,748 △438

군 21,723 22,746 △1,023

402 민간자본이전 53,252 57,260 △4,008

국 19,126 21,130 △2,004

도 2,738 3,339 △601

군 31,388 32,791 △1,403

01 민간자본사업보조 53,252 57,260 △4,008

○돼지써코바이러스

3,252 7,260 △4,008경정 2,000원*2,710두*60/100

국 1,626 3,630 △2,004

도 488 1,089 △601

군 1,138 2,541 △1,403

소브루셀라병채혈보정비 51,600 53,000 △1,400

국 8,526 8,820 △294

도 8,278 8,484 △206

군 34,796 35,696 △900

301 일반보상금 51,600 53,000 △1,400

국 8,526 8,820 △294

도 8,278 8,484 △206

군 34,796 35,696 △900

11 기타보상금 51,600 53,000 △1,400

○소브루셀라병채혈보정비(국비)

40,600 42,000 △1,400경정 10,000원*4,060두

국 8,526 8,820 △294

도 5,968 6,174 △206

군 26,106 27,006 △900
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구제역등방역사업 20,640 14,640 6,000

국 3,000 0 3,000

도 4,956 4,056 900

군 12,684 10,584 2,100

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 민간자본사업보조 6,000 0 6,000

○돼지소모성질환 지도사업

6,000 0 6,00010,000,000원*1호*60/100

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

조사료생산기반확충사업 182,000 162,000 20,000

기 76,000 66,000 10,000

도 31,800 28,800 3,000

군 74,200 67,200 7,000

101 인건비 12,500 0 12,500

기 6,250 0 6,250

도 1,875 0 1,875

군 4,375 0 4,375

04 기간제근로자등보수 12,500 0 12,500

○조사료품질검사(인건비) 12,500 0 12,50050,000원*1명*250일

기 6,250 0 6,250

도 1,875 0 1,875

군 4,375 0 4,375

201 일반운영비 3,700 0 3,700

기 1,850 0 1,850

도 555 0 555

군 1,295 0 1,295

01 사무관리비 3,700 0 3,700

○조사료품질검사 운영비 3,700 0 3,700

기 1,850 0 1,850

도 555 0 555

군 1,295 0 1,295

405 자산취득비 3,800 0 3,800

기 1,900 0 1,900

도 570 0 570

군 1,330 0 1,330

01 자산및물품취득비 3,800 0 3,800

○품질관리(GPS탑재장비) 장비구입비

3,800 0 3,8003,800,000원*1대

기 1,900 0 1,900

도 570 0 570

군 1,330 0 1,330

양봉기자재지원사업 85,650 85,440 210
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 210 0 210

도 17,892 17,892 0

군 67,548 67,548 0

402 민간자본이전 85,650 85,440 210

기 210 0 210

도 17,892 17,892 0

군 67,548 67,548 0

01 민간자본사업보조 85,650 85,440 210

○신품종벌보급용 벌통지원사업 210 0 210

기 210 0 210

쇠고기이력제 39,434 46,800 △7,366

기 10,267 13,950 △3,683

도 8,750 9,855 △1,105

군 20,417 22,995 △2,578

402 민간자본이전 20,534 27,900 △7,366

기 10,267 13,950 △3,683

도 3,080 4,185 △1,105

군 7,187 9,765 △2,578

01 민간자본사업보조 20,534 27,900 △7,366

○축산물이력제 귀표장착비 20,534 27,900 △7,366경정 20,534,000원

기 10,267 13,950 △3,683

도 3,080 4,185 △1,105

군 7,187 9,765 △2,578

축산농가기자재지원 116,888 111,428 5,460

도 30,546 30,546 0

군 86,342 80,882 5,460

402 민간자본이전 116,888 111,428 5,460

도 30,546 30,546 0

군 86,342 80,882 5,460

01 민간자본사업보조 116,888 111,428 5,460

○한우사료자동급이기지원

7,800 2,340 5,460경정 13,000,000원*1대*60/100

도 2,340 2,340 0

군 5,460 0 5,460

가축분뇨처리지원사업 0 12,000 △12,000

기 0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

402 민간자본이전 0 12,000 △12,000

기 0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

01 민간자본사업보조 0 12,000 △12,000

○개별시설(융자 18,000천원)(전액감) 0 12,000 △12,000

기 0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산단지환경정비사업 231,000 105,000 126,000

401 시설비및부대비 231,000 105,000 126,000

01 시설비 229,349 104,249 125,100

○동팔지구 액비저장조 철거

229,349 104,249 125,100경정 229,349,000원

03 시설부대비 1,651 751 900

○동팔지구 액비저장조 철거 1,651 751 900경정 1,651,000원

전국소독의날지원 77,650 75,707 1,943

기 38,825 37,854 971

도 11,648 11,356 292

군 27,177 26,497 680

307 민간이전 77,650 75,707 1,943

기 38,825 37,854 971

도 11,648 11,356 292

군 27,177 26,497 680

02 민간경상사업보조 77,650 75,707 1,943

○소독지원운영비 40,500 39,700 800경정 20,250,000원*2개반

기 20,250 19,850 400

도 6,075 5,955 120

군 14,175 13,895 280

○소독약품등지원 37,150 36,007 1,143경정 18,575,000원*2개반

기 18,575 18,004 571

도 5,573 5,401 172

군 13,002 12,602 400

가축방역인건비지원 72,271 87,400 △15,129

국 24,235 31,800 △7,565

도 12,971 15,240 △2,269

군 35,065 40,360 △5,295

301 일반보상금 67,471 82,600 △15,129

국 24,235 31,800 △7,565

도 12,971 15,240 △2,269

군 30,265 35,560 △5,295

11 기타보상금 67,471 82,600 △15,129

○예방접종시술비(국비) 48,471 63,600 △15,129경정 48,471,000원

국 24,235 31,800 △7,565

도 7,271 9,540 △2,269

군 16,965 22,260 △5,295

축산차량등록제 8,316 9,504 △1,188

국 4,158 4,752 △594

도 1,247 1,426 △179

군 2,911 3,326 △415

201 일반운영비 8,316 9,504 △1,188

국 4,158 4,752 △594

도 1,247 1,426 △179

군 2,911 3,326 △415

02 공공운영비 8,316 9,504 △1,188
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○축산차량등록제 지원

8,316 9,504 △1,188경정 9,900원*140명*12개월*50/100

국 4,158 4,752 △594

도 1,247 1,426 △179

군 2,911 3,326 △415

축산물시범급식사업 17,000 17,000 0

도 3,400 3,400 0

군 13,600 13,600 0

301 일반보상금 17,000 0 17,000

도 3,400 0 3,400

군 13,600 0 13,600

11 기타보상금 17,000 0 17,000

○축산물시범급식사업 17,000 0 17,0003,400원*5,000명

도 3,400 0 3,400

군 13,600 0 13,600

307 민간이전 0 17,000 △17,000

도 0 3,400 △3,400

군 0 13,600 △13,600

02 민간경상사업보조 0 17,000 △17,000

○축산물시범급식사업(과목경정) 0 17,000 △17,000

도 0 3,400 △3,400

군 0 13,600 △13,600

원예특작생산 3,680,989 3,601,598 79,391

국 894,502 972,518 △78,016

기 112,200 112,200 0

도 343,369 360,900 △17,531

군 2,330,918 2,155,980 174,938

유기질비료지원사업 1,339,753 1,480,000 △140,247

국 462,346 550,000 △87,654

도 92,469 110,000 △17,531

군 784,938 820,000 △35,062

402 민간자본이전 1,339,753 1,480,000 △140,247

국 462,346 550,000 △87,654

도 92,469 110,000 △17,531

군 784,938 820,000 △35,062

01 민간자본사업보조 1,339,753 1,480,000 △140,247

○유기질비료지원사업 739,753 880,000 △140,247경정 739,753,000원

국 462,346 550,000 △87,654

도 92,469 110,000 △17,531

군 184,938 220,000 △35,062

밭농업 직접 지불제 행정비 9,638 0 9,638

국 9,638 0 9,638

202 여비 9,638 0 9,638

국 9,638 0 9,638

01 국내여비 9,638 0 9,638

○밭농업 직접 지불제 행정비 9,638 0 9,638

국 9,638 0 9,638
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 원예특작생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

돈버는 마을 육성사업 560,000 350,000 210,000

402 민간자본이전 560,000 350,000 210,000

01 민간자본사업보조 560,000 350,000 210,000

○민속채소(미나리) 생산기반 확충

210,000 0 210,000300,000,000원*1개소*70/100

농산물유통경영 4,438,824 3,965,258 473,566

국 2,000 6,217 △4,217

지 217,560 217,560 0

도 509,225 510,490 △1,265

군 3,710,039 3,230,991 479,048

농특산물의 홍보 및 판매 188,260 158,260 30,000

201 일반운영비 69,300 59,300 10,000

01 사무관리비 49,300 39,300 10,000

○일반수용비 39,300 29,300 10,000

― 농수특산물 장바구니 제작

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

207 연구개발비 50,000 30,000 20,000

01 연구용역비 50,000 30,000 20,000

○농산물 포장재 디자인 개선

50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

농특산물 유통구조 개선 579,250 549,250 30,000

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

○농수특산물 전시홍보판매장 설치

50,000 0 50,00050,000,000원*1개소

402 민간자본이전 419,250 439,250 △20,000

01 민간자본사업보조 419,250 439,250 △20,000

○농수특산물 포장재 지원 349,250 369,250 △20,000경정 349,250,000원

양곡관리지원 431,250 19,250 412,000

국 2,000 2,000 0

도 5,175 5,175 0

군 424,075 12,075 412,000

301 일반보상금 412,000 0 412,000

11 기타보상금 412,000 0 412,000

○산물벼 출하 건조비 지원 412,000 0 412,000

농산물 안전성 분석 지원 10,000 8,434 1,566

국 0 4,217 △4,217

도 0 1,265 △1,265

군 10,000 2,952 7,048

201 일반운영비 0 8,434 △8,434

국 0 4,217 △4,217

도 0 1,265 △1,265

군 0 2,952 △2,952
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부서: 친환경농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산물유통경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 0 8,434 △8,434

○주산지 농산물우수관리(GAP) 안전성 분석사업

(전액감) 0 8,434 △8,434

국 0 4,217 △4,217

도 0 1,265 △1,265

군 0 2,952 △2,952

301 일반보상금 10,000 0 10,000

11 기타보상금 10,000 0 10,000

○폐광산주변지역 부적합농산물 매입보상금 10,000 0 10,000

농촌개발 5,507,803 4,622,803 885,000

지 1,871,000 1,871,000 0

도 526,000 293,500 232,500

군 3,110,803 2,458,303 652,500

농업기반조성사업 3,264,803 2,379,803 885,000

지 315,000 315,000 0

도 526,000 293,500 232,500

군 2,423,803 1,771,303 652,500

수리시설개보수사업 1,490,003 1,070,003 420,000

도 225,000 225,000 0

군 1,265,003 845,003 420,000

401 시설비및부대비 1,490,003 1,070,003 420,000

도 225,000 225,000 0

군 1,265,003 845,003 420,000

01 시설비 1,481,472 1,061,472 420,000

○신흥2리 농로정비공사 30,000 0 30,000

○읍남4리(오리실골) 도수로 설치공사

30,000 0 30,000

○호월1리(무월) 도수로 설치공사

30,000 0 30,000

○읍남4리(중토일앞) 도수로 설치공사

30,000 0 30,000

○삼달2리(자등마) 농로포장공사

50,000 0 50,000

○하당리 노후도수로 정비공사

30,000 0 30,000

○수곡2리(말앞) 도수로 보수공사

25,000 0 25,000

○수곡2리(집앞들) 도수로개체 마무리공사

10,000 0 10,000

○구산4리(안너품) 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○신흥2리 도수로 설치공사 30,000 0 30,000

○갈면리(갈마전) 도수로 설치공사

30,000 0 30,000

○길곡리(죽전동) 도수로 설치공사

30,000 0 30,000

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식
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부서: 친환경농정과

정책: 농촌개발

단위: 농업기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기양2리(영양동) 도수로 설치공사

15,000 0 15,000

○광품1리(팔선들) 도수로 설치공사

20,000 0 20,000

○정림2리(박금)배수로 설치공사

30,000 0 30,000

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

주민숙원용배수로정비사업 385,000 100,000 285,000

도 192,500 50,000 142,500

군 192,500 50,000 142,500

401 시설비및부대비 385,000 100,000 285,000

도 192,500 50,000 142,500

군 192,500 50,000 142,500

01 시설비 385,000 100,000 285,000

○고성1리(구만들) 노후용수로 개체공사

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

○근남면 구산1리 도수로설치공사

55,000 0 55,00055,000,000원*1식

도 27,500 0 27,500

군 27,500 0 27,500

○금천2리(진티) 배수로복개공사

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

○사동1리 배수로 설치공사 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

살기좋은경북만들기(농업기반조성) 180,000 0 180,000

도 90,000 0 90,000

군 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

도 90,000 0 90,000

군 90,000 0 90,000

01 시설비 180,000 0 180,000

○월송1리(예식장앞) 농로포장공사

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

○다천1리(하평들) 농로포장공사

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

○평해2리(뒷들) 배수로설치공사

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

행정운영경비(친환경농정과) 259,484 246,217 13,267
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부서: 친환경농정과

정책: 행정운영경비(친환경농정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 116,961 111,922 5,039

인력운영비(농정기획) 105,825 100,786 5,039

101 인건비 105,825 100,786 5,039

01 보수 105,825 100,786 5,039

○초과근무수당 105,825 100,786 5,039

― 시간외근무수당 105,825 100,786 5,039

ㆍ7급이하 105,825 100,786 5,039경정9,332원*21명*45시간*12월

기본경비 142,523 134,295 8,228

기본경비(농정기획) 41,046 36,646 4,400

201 일반운영비 22,686 18,286 4,400

01 사무관리비 22,346 17,946 4,400

○일반수용비 17,594 13,194 4,400

― 신문공고료 4,400 0 4,4002,200,000원*2회

기본경비(귀농귀촌T/F) 3,828 0 3,828

201 일반운영비 588 0 588

01 사무관리비 588 0 588

○일반수용비 0 0 0

○급량비 588 0 588

― 업무추진 급식비 588 0 5887,000원*1명*7회*12월

202 여비 3,240 0 3,240

01 국내여비 3,240 0 3,240

○기본업무추진여비 2,160 0 2,160

○귀농업무추진 관외여비 1,080 0 1,080

180,000원*1명*12월

90,000원*1명*12월

재무활동(친환경농정과) 768,295 338,575 429,720

보전지출 229,720 0 229,720

보전지출 229,720 0 229,720

802 반환금기타 229,720 0 229,720

01 국고보조금반환금 107,398 0 107,398

○농지이용관리비 반환금 455 0 455

○농어촌보육교사 특별근무수당 반환금 2,324 0 2,324

○농촌체험마을 역량강화사업 반환금 130 0 130

○농어촌민박서비스안전교육 반환금 415 0 415

○도시민농촌유치지원사업 반환금 22,147 0 22,147

○조사료생산기반확충사업 반환금 28,547 0 28,547

○축산물이력제(귀표장착비) 반환금 6,994 0 6,994

○학교우유급식지원자원 반환금 3,511 0 3,511

○전국소독의날운영(소독지원운영비) 반환금 294 0 294

○전국소독의날운영(소독약품등지원) 반환금 628 0 628

○살처분보상금 반환금 3,024 0 3,024
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부서: 친환경농정과

정책: 재무활동(친환경농정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○축산차량등록제 반환금 878 0 878

○피해보전직불금(14년) 반환금 236 0 236

○가축분뇨처리 지원사업 반환금 6,000 0 6,000

○밭농업 직접지불제 반환금 973 0 973

○조건불리 직접지불제 반환금 788 0 788

○FTA 피해보전직불(식량작물) 반환금 2,971 0 2,971

○토양개량제지원 반환금 355 0 355

○쌀소득보전직불제 반환금 3,609 0 3,609

○쌀소득보전직불제(2014년 추가분) 반환금 1 0 1

○쌀소득보전직불제사업관리비 반환금 2 0 2

○유기농업자재지원 반환금 56 0 56

○친환경농업직접지불제 반환금 23,060 0 23,060

02 시ㆍ도비보조금반환금 122,322 0 122,322

○한우농가 사료자동급이기지원사업 반환금 2,340 0 2,340

○암소능력검정사업(한우종축등록비) 반환금 317 0 317

○가축재해보험료지원사업 반환금 92 0 92

○미경산우 브랜드육 육성사업 반환금 4,422 0 4,422

○한우암소 학교급식지원사업 반환금 503 0 503

○조사료생산기반확충사업 반환금 14,995 0 14,995

○축산물이력제(귀표장착비) 반환금 2,099 0 2,099

○축산물이력제 인턴지원사업 반환금 168 0 168

○학교우유급식지원사업 반환금 703 0 703

○전국소독의날운영(소독지원운영비) 반환금 89 0 89

○전국소독의날운영(소독약품등지원) 반환금 188 0 188

○살처분보상금 반환금 744 0 744

○축산차량등록제 반환금 263 0 263

○가축분뇨처리 지원사업 반환금 1,800 0 1,800

○천적이용해충구제제 지원사업 반환금 1,059 0 1,059

○친환경축산물인증비 지원사업 반환금 1,347 0 1,347

○농어촌보육교사 특별근무수당 반환금 756 0 756

○농어촌민박서비스안전교육 반환금 415 0 415

○농촌보육정보센터 운영지원 반환금 3,915 0 3,915

○농업인자녀학자금지원 반환금 573 0 573

○농어가도우미지원사업 반환금 418 0 418

○농작물재해보험료지원사업 반환금 618 0 618

○지역농업CEO발전기반구축지원사업 반환금 36,000 0 36,000

○농촌여름휴가페스티벌지원 반환금 3,864 0 3,864

○도시민농촌유치지원사업 반환금 6,644 0 6,644

○귀농정착지원사업 반환금 398 0 398

○소득작목육성지원사업 반환금 2,039 0 2,039

○민속채소 양채류 생산기반확충지원사업 반환

금 3,185 0 3,185
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부서: 친환경농정과

정책: 재무활동(친환경농정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○애누에공동사육비지원 반환금 150 0 150

○조건불리지역 직접지불제 반환금 60 0 60

○유기질비료지원사업 반환금 2,156 0 2,156

○다목적 저온저장고지원 반환금 1 0 1

○FTA대응 대체과수 명품화 반환금 1,398 0 1,398

○식량자급률(콩,맥류)제고지원사업 반환금 13,538 0 13,538

○벼재배생력화(종자소독기)지원 반환금 756 0 756

○벼재배농가특별지원금 반환금 8,361 0 8,361

○벼재배농가사료작물재배지원 반환금 1,200 0 1,200

○영농안전장비지원 반환금 19 0 19

○벼재배생력화(육묘용파종기)지원 반환금 291 0 291

○벼재배생력화(곡물건조기)지원 반환금 216 0 216

○토양개량제지원 반환금 16 0 16

○유기농업자재지원 반환금 26 0 26

○맞춤형농자재지원 반환금 2,554 0 2,554

○친환경농업인해외선진지견학 반환금 798 0 798

○소비자초청녹색체험지원 반환금 828 0 828

내부거래지출(친환경농정과) 538,575 338,575 200,000

농어업발전기금 538,575 338,575 200,000

702 기금전출금 538,575 338,575 200,000

01 기금전출금 538,575 338,575 200,000

○농어업발전기금 전출금 500,000 300,000 200,000경정 500,000,000원
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